
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Horst aan de Maas houdende regels omtrent de aanwijzing van het cultureel 

centrum ’t Gasthoês te Horst als trouwlocatie 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Horst aan de Maas; 

  

overweegt: 

  

- dat het college het wenselijk vindt locaties buiten het gemeentehuis aan het Wilhelminaplein 6 

te Horst aan te wijzen als ‘gemeentehuis’, om deze locatie regulier te kunnen gebruiken voor het 

voltrekken van huwelijken en geregistreerde partnerschappen (vaste trouwlocatie); 

  

- dat de locatie Cultureel Centrum ’t Gasthoês te Horst voldoet aan de eisen die aan een vaste 

trouwlocatie worden gesteld en het college daarmee deze locatie geschikt acht om te gebruiken 

als vaste trouwlocatie; 

  

- dat het aanwijzen van een locatie als ‘gemeentehuis’ voor het voltrekken van huwelijken en gere- 

gistreerde partnerschappen door de gemeenteraad aan het college is gedelegeerd; 

  

gelet op artikel 1 van het Besluit burgerlijke stand 1994, artikel 1:63 van het Burgerlijk Wetboek, de arti- 

kelen 108, 147 en 156 van de Gemeentewet en de Delegatieverordening met -register van de gemeente 

Horst aan de Maas; 

  

besluit: 

  
de locatie Cultureel Centrum ’t Gasthoês, Gasthuisstraat 25, 5961 GA Horst, per 1 mei 2021 aan te wijzen 

als gemeentehuis voor het voltrekken van huwelijken en geregistreerde partnerschappen. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

Aldus besloten op 26 april 2021. 

Het college van burgemeester en wethouders van Horst aan de Maas, 

De burgemeester, 

drs. R.F.I. Palmen 

de secretaris, 

mr. L.M.C. Beckers 

  

Verdere procedure 

Voor meer informatie over dit aanwijzingsbesluit kan contact worden opgenomen met het team Bur- 

gerzaken via telefoonnummer (077) 477 97 77. Degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is be- 

trokken kan daartegen bij het college van burgemeester en wethouders van Horst aan de Maas (Postbus 

6005, 5960 AA Horst) een bezwaarschrift indienen, binnen zes weken na de dag van deze bekendmaking. 

Een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. De indiener van een bezwaarschrift kan tevens 

de voorzieningenrechter van de rechtbank Limburg (sector bestuursrecht, Postbus 950, 6040 AZ Roer- 

mond) verzoeken een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken 

belangen, dat vereist. Aan deze procedure zijn kosten verbonden. 

  

Nr. 133534 

GEMEENTEBLAD 29 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2021 nr. 133534 29 april 2021 1 


